[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.03. 2015 г.       № 421
О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики

и социальной стабильности
В целях выработки и  реализации эффективных мер, направленных на обеспечение стабильного функционирования экономики и социальной сферы Калачевского муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1.Создать комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района и утвердить ее состав согласно приложению.
2.Утвердить Положение о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района.

3.Комиссии подготовить и утвердить план обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района.

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Калачевского муниципального района
    С.А. Тюрин

Приложение
 к постановлению администрации                                          Калачевского муниципального района
от ___________ № ____

СОСТАВ

Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района

Тюрин

-         глава администрации Калачевского

Сергей Александрович
муниципального района – председатель                   комиссии
Земскова

-
председатель комитета экономики и

Наталья Петровна

финансов – заместитель председателя

комиссии
Торшина

-
специалист I категории комитета
Юлия Анатольевна

экономики и финансов – секретарь комиссии
Мингалеева

-
председатель комитета бюджетно-
Светлана Викторовна

финансовой политики и казначейства

Берлизов

-
председатель комитета по

Николай Иванович

сельскому хозяйству

Растеряев

-
председатель комитета архитектуры,

Владимир Алексеевич

строительства и ЖКХ

Клейнман

-
начальник отдела по торговле и
Олег Борисович

защите прав потребителей
Киричкова

-
начальник управления ПФР в

Светлана Юрьевна

Калачевском районе

Дьяконова

-
директор ГКУ ЦСЗН

Анна Васильевна

Калачевского района
Семикин

-
директор южного филиала

Виктор Алексеевич

Территориального фонда ОМС

по Волгоградской области

Глава администрации
Калачевского муниципального района
    С.А. Тюрин
                             Утверждено

          Постановлением администрации
          Калачевского муниципального

   района

          от ___________ 2015 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района
1.Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района является коллегиальным совещательным органом и создается в целях обеспечения  устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района
2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, законами Волгоградской области, Уставом Калачевского муниципального района, иными правовыми актами РФ, а также Положением.
3.Основными задачами комиссии являются:

- разработка плана по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района;

- организация контроля за реализацией плана;

- рассмотрение проблемных вопросов развития экономики и социальной сферы

Калачевского муниципального района;

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления Калачевского муниципального района  по вопросам устойчивого развития экономики и социальной стабильности;
- разработка рекомендаций и предложений по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности Калачевского муниципального района.
4. Комиссия для выполнения своих основных задач вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления Калачевского муниципального района по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии и рассматривать их на заседаниях комиссии;
-создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции комиссии;

-рассматривать предложения органов местного самоуправления Калачевского муниципального района и членов комиссии по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

5. Состав комиссии утверждается главой администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии и иных членов комиссии.

6. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в месяц. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
Заседания комиссии проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия – заместителем председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов комиссии.
Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично. В случае отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании комиссии.

Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписывает председатель комиссии либо лицо, председательствующее на заседании комиссии.
Решения, принимаемые на заседании комиссии, в течение пяти дней со дня проведения заседания комиссии оформляются протоколом, которые подписываются председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии.

7. Секретарь комиссии:

- формирует повестку заседания комиссии с учетом предложений, рекомендаций и заключений членов комиссии. В повестке заседания комиссии указывается перечень вопросов, подлежащих рассмотрению, а также время и место проведения заседания комиссии;

- информирует членов комиссии о дате проведения и предлагаемой повестке заседания комиссии;

- оформляет протоколы заседания комиссии;

- выполняет поручения председателя комиссии или заместителя председателя комиссии.